Совет депутатов ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от  16 мая 2025 года

№ 26
О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района  Республики Мордовия», утвержденные решением Совета депутатов Леплейского сельского поселения № 2 от 28.07.2023 года
Руководствуясь ст.31-33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Леплейского сельского поселения, Совет депутатов Леплейского сельского поселения, решил:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов  Леплейского  сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района № 2 от 28 июля 2023 г., следующие изменения:

I. Пункт1 статьи 11 изложить в новой редакции
1) Срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней со дня оповещения жителей об их проведении и опубликовании проекта..

В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории муниципального образования, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

II. Пункт3 статьи 11 изложить в новой редакции

3) Срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории, подготовленных в составе документации по планировке территории на основании решения главы муниципального образования, со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений, публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

III. часть III. «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ», статью 31. «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ДЛЯ ЗОН РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ», дополнить основным видом разрешенного использования: «Земельные участки (территории) общего пользования», предельные размеры не подлежат установлению, (кодовое значение 12.0 с описанием вида разрешенного использования согласно действующему классификатору для размещения объектов капитального строительства(- Автомобильные дороги;- Набережные;- Скверы;-Бульвары;- Велодорожки;- Площади;- Малые архитектурные формы;- Памятники;- Общественные туалеты

2. Разместить  внесенные изменений в Правила землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Республики  Мордовия в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования Российской Федерации.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТНИК» и на официальном сайте Леплейского сельского поселения Республики Мордовия https://leplejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
5.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Леплейского сельского поселения

А.В.Рыбин